
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 3 «Колокольчик» Пионерского городского округа» 

_________________________________________________________________________ 

 

П Р И К А З 

 

 

  

30.09.2019 г.             №3-О  

 

Об организации бесплатных и платных  

дополнительных образовательных  

услуг в МАДОУ «Детский сад № 3» 

в 2019-2020 учебном году  

 

 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 29.08.2013 г. №1008 «О за ите прав потребителей», а также 

Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденных Постановлением 

Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг» от 15.08.2013 г. №706 и на основании п. 2.13. Устава МАДОУ 

«Детский сад № 3» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать с 01 сентября 2019 года в МАДОУ «Детский сад № 3» бесплатные 

и платные дополнительные образовательные услуги на основании договоров с родителями 

(законными представителями) воспитанников по мере комплектования групп в 2019 - 

2020 учебном году.  

2. Назначить ответственными за контроль качества и анализ (мониторинг) 

востребовательности платных дополнительных образовательных услуг  Бузину Е.М., 

старшего воспитателя.   

Определить Бузиной Е.М. следую ие обязанности: 

- ин ормирование потребителей об оказываемом перечне платных услуг на 

бумажном носителе и на о ициальном сайте ДОУ; 

- анализ программ, используемых при оказании платных дополнительных 

образовательных услуг и их согласование; 

- составление гра ика занятий; 

- контроль за своевременностью и правильностью сдачи ежемесячной отчетности в 

бухгалтерию ДОУ; 

- контроль за соответствием условий оказания услуг; 

- контроль за наличием договоров с родителями, своевременное зачисление и 

отчисление воспитанников; 

- отчет перед педагогическим коллективом о состоянии дел по оказанию платных 

услуг. 

3. Утвердить: 

3.1. Положение о порядке предоставления дополнительных платных услуг 

(приложение 1); 

3.2. Перечень дополнительных платных образовательных услуг (приложение 2); 



2 
 

3.3. Учебный план по оказанию бесплатных и платных дополнительных  

образовательных услуг в 2019-2020 учебном году (приложение 3); 

3.4. Положение о порядке  ормирования и расходования средств, полученных 

МАДОУ «Детский сад № 3» от платных образовательных услуг (приложение 4); 

3.5. Сетку занятий дополнительных бесплатных и платных образовательных услуг 

в МАДОУ «Детский сад №3» в 2019-2020 учебном году (приложение 5).  

3.6. Смету расходов на организацию платных дополнительных образовательных 

услуг и калькуляцию платных дополнительных образовательных услуг (приложение  6). 

4. Старшему воспитателю Бузиной Е.М. подготовить договоры с родителями на 

оказание платных дополнительных образовательных услуг по мере комплектования 

групп. 

5. Заключать договоры на проведение платных дополнительных образовательных 

услуг с сотрудниками ДОУ и педагогами дополнительного образования в срок до 10 

сентября 2019 года. Ответственная - делопроизводитель Лаптева Н.В. 

6. Бухгалтеру Боевой А.Н. ежемесячно предоставлять ин ормацию заведую ему 

ДОУ о количестве детей, пользую ихся той или иной платной услугой (согласно 

заключенным договорам), и сведения о наличии задолженности родительской платы по 

платным услугам. 

7. Завхозу Макрушиной Н.С. осу ествлять материально-хозяйственное 

обеспечение деятельности по оказанию бесплатных и платных дополнительных 

образовательных услуг. 

8. Контроль за реализацией в полном объеме за реализацией образовательных 

программ, соблюдение техники безопасности, санитарно – гигиенических норм и правил 

во время образовательного процесса возложить на Бузину Е.М., старшего воспитателя. 

9. Контроль исполнения настоя его приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий         Н.Б. Веселова 

 

 

 

 

 


